Autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento Municipal em vigor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica e Lei Orçamentária Anual 2025,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no montante de R$ 933.412,85 (novecentos e trinta e três mil, quatrocentos e doze reais e oitenta e cinco centavos) para reforço nas dotações abaixo especificadas:

02.01.04.122.0002.2.006
	3.1.90.11.00.00.00
	1500
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 12.072,85

02.01.04.122.0002.2.008
	3.1.90.11.00.00.00
	1500
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL